ПРОТОКОЛ №10

заседания Совета Ассоциации арбитражных управляющих

«СИБИРСКИЙ ЦЕНТР ЭКСПЕРТОВ АНТИКРИЗИСНОГО УПРАВЛЕНИЯ»

Форма проведения заседания: заочное.

Дата окончания приёма опросных листов: «02» октября 2023 г. 11 ч. 00 мин.

Место составления протокола: 630132, г. Новосибирск, ул. Советская, 77в.

В заседании участвуют следующие члены Совета Ассоциации:

1. Гладков Игорь Владимирович;

2. Щукин Антон Олегович;

3. Разуваев Александр Григорьевич;

4. Дмитриев Николай Борисович;

5. Щёлоков Алексей Валерьевич;

6. Уринг Павел Павлович;

7. Зырянов Аркадий Валерьевич.

Кворум имеется – 100%. Заседание правомочно.

В заседании участвуют следующие приглашенные лица:

Нет.

Повестка дня заседания Совета Ассоциации:

1. О прекращении членства в ААУ «СЦЭАУ» Долгополова Евгения Александровича в связи с

подачей заявления о добровольном выходе.

2. О пополнении компенсационного фонда за счет поступивших взносов членов Ассоциации и

иных способов, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

По первому вопросу повестки дня: «О прекращении членства в ААУ «СЦЭАУ» Долгополова

Евгения Александровича в связи с подачей заявления о добровольном выходе».

Председатель Совета Гладков И.В. сообщил, что в адрес Совета Ассоциации от Долгополова Е.А.

поступило заявление о добровольном выходе из членов Ассоциации.

Согласно п. 4.5. Устава ААУ «СЦЭАУ» членство в Ассоциации прекращается по решению Совета

Ассоциации в случае выхода из членов Ассоциации или в случае исключения из членов Ассоциации.

Решили: Прекратить членство в ААУ «СЦЭАУ» Долгополова Евгения Александровича (номер в

реестре 483) в связи с подачей заявления о добровольном выходе.

Представлено семь опросных листов, из них признано недействительными – 0.

Результаты голосования:

ЗА – 6 голосов.

ПРОТИВ – 0.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 1.

Решение принято.

По второму вопросу повестки дня: «О пополнении компенсационного фонда за счет

поступивших взносов членов Ассоциации и иных способов, не запрещенных законодательством

Российской Федерации».

Согласно п. 6.8 Устава ААУ «СЦЭАУ» в случае, если сумма компенсационного фонда

Ассоциации ниже минимального размера компенсационного фонда, установленного Федеральным

законом «О несостоятельности (банкротстве)», то Совет Ассоциации принимает решение о

пополнении компенсационного фонда за счет поступивших взносов членов Ассоциации и иных

способов, не запрещенных законодательством Российской Федерации.

Решили: Пополнить компенсационный фонд Ассоциации за счет средств ежегодного членского

взноса в размере 3 015 000руб.

Представлено семь опросных листов, из них признано недействительными – 0.

Результаты голосования:

ЗА – 7 голосов.

ПРОТИВ – 0.

ВОЗДЕРЖАЛСЯ – 0.

Решение принято.

Председатель Совета ААУ «СЦЭАУ»

Секретарь Совета ААУ «СЦЭАУ»

И.В. Гладков

А.О.Щукин